2024年２月 14日

各 位

会 社 名   株式会社魁力屋

代表者名   代表取締役社長 藤田 宗

   （コード：5891、スタンダード市場）

問合せ先   専務取締役管理本部長 丸本 純平

   （TEL．075－211－3338）

剰余金の配当（期末配当）に関するお知らせ

 当社は 2024年２月 14日開催の取締役会におきまして、2023年 12月 31日を基準日とする剰余金の配

当（期末配当）を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．剰余金の配当（期末配当）の内容

 決定額 直近の配当予想

（2023年 12月 15日公表）

基準日 2023年 12月 31日 同左

1株当たり配当金 15円 00銭 13円 00銭

配当金の総額 82百万円 －

効力発生日 2024年 3月 12日 －

配当原資 利益剰余金 －

※前期（2022年 12月期）は剰余金の配当は実施しておりません。

２．配当決定の理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しており、経営基盤の強化、将来

の事業展開に必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継続して実施していくことを基本方針とし

ております。2023年12月期の期末配当につきましては、新たな成長につながる新規出店等の設備投資資

金や今後の事業展開の備えとしての内部留保を確保しつつ、１株当たり13円の配当を実施する予定とし

ておりましたが、当期純利益が当初の予想を上回ったことから２円を上乗せし、15円とすることに決定

いたしました。

  以 上